efeito, na diligência, foi apurada nova base de cálculo, com consideração das deduções
apontadas, conforme detalhado no Relatório supracitado de que teve ciência a recorrente.

Em face disso, acolho integralmente o resultado da diligência fiscal para manter
a exigência da Cofins apenas no valor de R$ 917.211,97 (novecentos e dezessete mil duzentos
e onze reais e noventa e sete centavos), com a correspondente multa de ofício e os juros
moratórios calculados até a data da efetiva satisfação do crédito tributário mantido, votando,
pois, pelo parcial provimento do recurso.

Sala das/Sessões, em 25 de janeiro de 2007